
          

 
Protokół Nr LV/4/2023 

z LV sesji Rady Gminy w Gąsawie odbytej w dniu 23 marca 2023 roku. 

 

Sesję rozpoczęto w dniu 23 marca 2023 r. godz.10:00, i zakończono o godz. 1105 w sesji na podstawie listy 

obecności na ogólną ilość 15 radnych udział wzięło 15 radnych czyli wymagane quorum.  

 

Spoza rady w sesji udział wzięli: 

Błażej Łabędzki – Wójt Gminy Gąsawa, 

Natalia Nowakowska – Sekretarz Gminy Gąsawa, 

Genowefa Bocian – Skarbnik Gminy Gąsawa, 

Mikołaj Bogdanowicz – Wojewoda kujawsko-pomorski 

Jacek Superczyński – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Gąsawie, radny Rady Powiatu w Żninie 

Zofia Brzykcy – Dyrektor Przedszkola Samorządowego w Gąsawie  

Witold Mrówczyński – radny Rady Powiatu w Żninie 

przedstawiciele prasy lokalnej (Tygodnik Lokalny Pałuki,) 

Porządek obrad 

1. Otwarcie i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.  

5. Sprawozdanie o pracy Wójta w okresie międzysesyjnym oraz informacja z realizacji uchwał. 

6. Informacja o złożonych interpelacjach i wnioskach przez radnych. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia z wnioskiem o nadanie statusu miasta miejscowości Gąsawa. 

a) wprowadzenie, 

b) dyskusja, 

c) podjęcie uchwały. 

8. Podjęcie uchwał w sprawach : 

a) poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i 

wynagrodzenia za inkaso, 

b) wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2023 rok, 

c) zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy za lata 2023-2032. 

9. Wolne głosy i wnioski. 

10. Zakończenie. 

 

Ad.1,2 

Otwarcia sesji dokonał przewodniczący rady gminy Mariusz Kazik, który powitał wszystkich przybyłych na 

sesję oraz na podstawie listy obecności stwierdził, że w sesji na ogólną ilość 15 radnych udział bierze w tej 

chwili 15 radnych i jest ona władna do podejmowania uchwał. Następnie przedstawił porządek obrad sesji, 

który został przyjęty bez zmian15 głosami „za” bez zmian. 

 

Ad.3. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że protokół z ostatniej sesji został wyłożony do wglądu radnych 

przed sesją oraz w biurze rady. Zapytał radnych czy go czytać, czy przyjmą w wersji wyłożonej bez 

odczytywania. Radni zdecydowali, aby protokołu nie odczytywać i przyjęli w wersji wyłożonej jednogłośnie 

15 głosami „za”. 

Ad.4. 

W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy złożył sprawozdanie o swojej pracy w okresie 

międzysesyjnym. 

(Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.) 

 

Ad.5 

Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z pracy Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym od dnia 27 lutego 



2023 r. do dnia 22 marca 2023roku oraz informację z realizacji uchwał (sprawozdanie stanowi załącznik do 

protokołu). 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że nie wpłynął żaden wniosek i nie została złożona żadna 

interpelacja. 

 

Ad.7. 

Przewodniczący Rady Gminy w Gąsawie p. Mariusz Kazik na wstępie poinformował, że w styczniu na 

posiedzeniu komisji radni zdecydowali o rozpoczęciu procedury związanej z nadaniem Gąsawie 

statusu miasta i przeprowadzeniu konsultacji społecznych. Zgodnie z przepisami miejscowość, która 

aspiruje do tego, by nadać jej prawa miejskie, ma czas do końca marca na to, aby złożyć stosowny 

wniosek. Składa się go na ręce wojewody, który potem skieruje go do ministerstwa spraw 

wewnętrznych i administracji. Decyzję o nadaniu praw miejskich podejmie Rada Ministrów. 

Następnie oddał głos Wojewodzie Kujawsko-Pomorskiemu który poinformował że w województwie 

kujawsko-pomorskim zostało wytypowanych 6 samorządów które mogą się ubiegać o nadanie praw 

miejskich. Poinformował, że ewentualne nadanie praw miejskich nastąpi w 2024 roku, a więc 

dokładnie 90 lat po tym jak Gąsawa je straciła w 1934 roku. Zauważył też, że zbiega się to z rocznicą 

odkrycia Biskupina (w 1933 roku). W wypowiedzi swojej nawiązał również  do dobrej współpracy 

w Gminą Gąsawa z którą współpracuje od 8 lat, w różnych okolicznościach jak np.  podczas klęsk 

żywiołowych, podczas pandemii był to wyjątkowy moment jak również podczas przyjmowania 

uchodźców z Ukrainy i dystrybucji węgla po preferencyjnych cenach. Podkreślił że udało się zrobić 

dużo inwestycji drogowych dzięki Funduszowi Rozwoju Dróg, gdzie kryteria i zasady przyznawania 

środków zostały określone wspólnie z samorządami. Nawiązał do Programu Polski Ład  z którego 

można zrobić dużo inwestycji w gminach ponieważ dofinansowanie z tego programu wynosi do 95% 

. w ostatnim czasie  został ogłoszony również nabór wniosków na budowę ścieżek rowerowych w 

gminach. Złożył gratulacje dla sołectwa Gogółkowo a udział w konkursie z okazji 11 listopada i 

sołectwo to zdobyło nagrodę w postaci wycieczki. Na zakończenie zachęcił do podjęcia uchwały w 

sprawie wystąpienia z wnioskiem o nadanie statusu miasta miejscowości Gąsawa. 

Podziękował za współpracę i życzył owocnego głosowania. 

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za wystąpienie wojewodzie i sprostował wypowiedź że 

Biskupin został odkryty w 1934n r. . Konsultacje społeczne odbyły się na zebraniach sprawozdawczo 

wyborczych w sołectwach na przełomie stycznia i lutego. 

Radny Leszek Kranz stwierdził, że jeżeli chodzi o same konsultacje to należy ubolewać, że tak mało 

mieszkańców samej Gąsawy. 

Wójt Gminy powiedział, że uzyskanie stratusu miasta jest to wydarzenie historyczne, a wniosek 

został przygotowany przez Sekretarza Gminy i zastępcę Wójta panią Natalie Nowakowska i to nas 

nic nie kosztowało, firmy natomiast za sporządzenie takie wniosku biorą duże pieniądze. 

Radny Adam Adamczyk stwierdził, że ubolewa nad tym że było tak mało czasu na przygotowanie 

tego wniosku, gdyby było wiadomo wcześniej to można by się zastanowić nad poszerzeniem granic 

Gąsawy. 

Uchwała Nr LV/351/2023 w sprawie wystąpienia z wnioskiem i nadanie statusu miasta miejscowości 

Gąsawa po uprzednim odczytaniu została w głosowaniu jawnym podjęta 13 głosami „za” i 2 głosami 

„wstrzymującymi się” 

Ad.8. 

a) poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia 

inkasentów i wynagrodzenia za inkaso, 

projekt uchwały był omawiany i pozytywnie zaopiniowany przez komisje rady gminy. Nie 

wniesiono uwag do przedstawionego projektu uchwały. Uchwała Nr LV/352/2023 w sprawie 



poboru podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów i 

wynagrodzenia za inkaso, została podjęta 15 głosami „za” (jednogłośnie. ) 

 

b) wprowadzenia zmian do budżetu gminy ma 2023 rok 

od tego punktu porządku obrad w sesji uczestniczyło 14 radnych ( sesję opuściła radna Danuta 

Tomaszewska ) 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu komisji Wprowadzenie do tego punktu porządku 

obrad sesji przedstawiła Skarbnik Gminy p. Genowefa Bocian .– 

Uchwała Nr LV/353/2023 w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy została w głosowaniu 

jawnym podjęta jednogłośnie ( 14 głosów za”).  

 

c) zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy za lata 2023-2032. 

Projekt uchwały był omawiany na posiedzeniu komisji Wprowadzenie do tego punktu porządku 

obrad sesji przedstawiła Skarbnik Gminy p. Genowefa Bocian .– 

Uchwała Nr LV/354/2023 w sprawie wprowadzenia zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy została w głosowaniu jawnym podjęta 14 głosami „za” ( jednogłośnie ). 

 

Ad.9. Wolne głosy i wnioski 

 

Radny Leszek Kranz -  zwrócił się do wojewody z pytaniem czy jest możliwość żeby gmina mogła 

współfinansować budowę chodni ka w Godawach przy drodze powiatowej wspólnie z powiatem. 

Wojewoda odpowiedział, że jest traka możliwość tylko trzeba podpisać odpowiednie porozumienie. 

Wójt Gminy w swoim wystąpieniu podziękował Panu Wojewodzie za pomoc i wsparcie w 

pozyskiwaniu środków z funduszy zewnętrznych. 

Przewodniczący Rady Gminy  - chodnik Godawy bardzo potrzebny, mówił również o tym, że 

podczas budowy trasy S5 zostały zniszczone inne drogi np. droga Gąsawa – Żnin która wymaga 

kapitalnego remontu . 

Wojewoda  poinformował, że dzięki dodatkowym funduszom dużo udało się odbudować dróg w 

województwie ale jest jeszcze dużo do odbudowania. Poinformował Fundusz Budowy Dróg to 

około 150 mln. zł z tego 30%$ jest dla powiatu i 70% dla gmin. Na zakończenie dodał Myślę, że 

wasza dzisiejsza decyzja, której gratuluję, to bardzo dobra decyzja. Jeżeli będę mógł w tym 

obszarze państwa wesprzeć, to tak - powiedział wojewoda. wyraził życzenie, aby odświeżyć markę 

Biskupina, bo to duży potencjał, a jako miasto - Gąsawa będzie miała ku temu podwójny mandat. 

Nie prawda jest, że się znudził. Jako Gmina na bazie Biskupina  można wiele skorzystać na 

Biskupinie jeszcze dużo skorzystać.” 

Ad.10. 

Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady LV sesji Rady Gminy. 

 
Protokolant 

M.Majda 

         Przewodniczący Rady Gminy 

 

         Mariusz Kazik  


